
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI  OLBIA 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL   N.         DEL   __/__/2020  

 

Proposta n. 613 del 08/04/2020  
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE ASSL OLBIA  
Ing. Paolo Tauro 
 

 

 
OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale Determinazione n. 417 del 13/03/2020.  Incremento ore 

contratto di collaborazione libero professionale per attività di supporto. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore ASSL  Ing. Paolo Tauro  
 
 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

       SI [ ]                         NO [ x ]              DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [ x ]  
     

 
 
 
 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
586               08   04



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

Ing. Paolo Tauro 
 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 194 del 15/11/2019 di conferimento 

dell’incarico di Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia all’Ing. Paolo Tauro, prorogato 

con Deliberazione n. 310 del 30/12/2019 fino alla data del 10/02/2020, con Deliberazione n. 93 del 

11/02/2020 fino al 11/03/2020 e con Delibera n. 168 del 09/03/2020 fino al 31/05/2020; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTA la propria determinazione n.  417 del 13/03/2020 con la quale si è autorizzata la stipula di 

un contratto di incarico di natura libero professionale con il   dott. Franco Pala    per lo svolgimento 

di attività di supporto alla Direzione per il coordinamento delle azioni e delle misure per la gestione 

dell’emergenza  epidemiologica da COVID – 19  connessa alla salvaguardia dei Livelli essenziali di 

assistenza dal 16 /03/2020  fino al 31/05/2020  e comunque entro il termine  dello stato di 

emergenza.  

 
RISCONTRATO che nella citata determina per mero errore materiale ,obiettivamente rilevabile 

dall’atto medesimo , è stato riportato  in oggetto :” Emergenza Covid -19. Nomina consulente per 

attività di supporto” anziché “Emergenza Covid -19  .Conferimento di  incarico di collaborazione  

libero professionale per attività di supporto”  ; 

RITENUTO  conseguentemente di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale di cui sopra;  

RITENUTO altresì  necessario   -  al fine di consentire una risposta adeguata all’evolversi della 

situazione epidemiologica in questa Area , alle implicazioni  dovute all’individuazione  della 

struttura MATER  Olbia Hospital quale struttura dedicata ai pazienti covid-19 e al coinvolgimento 

nell’attività UCL nord Sardegna    -   modificare il contratto citato  con un incremento delle ore 

contrattualizzate  per la  prestazione professionale  del predetto collaboratore professionista  con 

un impegno suppletivo di 20 ore mensili;  

ATTESO CHE il dott. Pala  ha espresso per le vie brevi  la disponibilità a prestare la propria attività 

con impegno ulteriore di   20 ore mensili ; 

RIBADITO CHE l’incarico di cui trattasi - conferito per le necessità connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID – 19 –  riveste carattere eccezionale e temporaneo;  
 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

 

DETERMINA 

  

 DI RETTIFICARE   l’errore materiale riscontrato  sostituendo l’oggetto della determinazione  
n. 417 del 13/03/2020   con quello di seguito riportato : “ conferimento di  incarico di natura 
libero professionale per attività di supporto”. 

 DI MODIFICARE  al fine di consentire una risposta adeguata all’evolversi della situazione 

epidemiologica in questa Area ,  alle implicazioni  dovute all’individuazione  della struttura 

MATER  Olbia Hospital quale struttura dedicata ai pazienti covid-19  e al coinvolgimento 

nell’attività UCL nord Sardegna   -  il  contratto di cui alla determina citata -  già sottoscritto -   

con un incremento delle ore contrattualizzate  per la  prestazione professionale  del 

predetto collaboratore  con un impegno suppletivo di 20 ore mensili.  

 DI DARE ATTO che quanto disposto al punto precedente avrà decorrenza dal 23/03/2020    

e avrà effetto fino alla data di scadenza del contratto. 

 DI INCARICARE il Servizio Giuridico Amministrativo di Area per la predisposizione della 
modifica al contratto già sottoscritto ed il Servizio Trattamento Giuridico ed Economico per 
gli ulteriori adempimenti di competenza. 

  

 DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Giuridico - 
amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e alla Direzione ATS. 

 

 
 

 

IL DIRETTORE ASSL OLBIA  

Ing. Paolo Tauro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

- Nessun allegato 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Nessun allegato 

  

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
Sardegna  dal ___/___/____ al ___/___/_____   
                           
 

Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo ASSL Olbia   

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

 

Il Delegato/a 

 _____________________________                                 

 

 
 

 

ftonellotto
Font monospazio
08     04    2020       23     04     2020


		2020-04-08T15:52:26+0200
	TAURO PAOLO


		2020-04-08T15:52:50+0200
	TAURO PAOLO


		2020-04-08T16:17:38+0200
	TONELLOTTO FLORA




